
 
 

 

 
 

XIII JOGOS 

ABERTOS DO PARÁ 
 

FASE REGIONAL - BAIXO TOCANTINS 
 

CAMETÁ/PA 

31/07 a 03/08 de 2024 

 

Boletim Informativo 

03 
 

 
 

 



 

 
 
 

Cametá, 02 de agosto de 2024. 

 

 

NOTA OFICIAL N° 07 

 

 

A Coordenação Geral dos XIII Jogos Abertos do Pará, fase regional – 

Baixo Tocantins, no uso de suas atribuições; 

 
Resolve: 

 

ALTERAR os horários dos jogos da modalidade futebol de areia do dia 

03/08 (sábado), conforme tabela abaixo: 

 

FUTEBOL DE AREIA (FEMININO) 

03 de agosto – sábado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

07 17:00 ARENA ARIMATÉIA FINAL 1º COLOCADO  X  2º COLOCADO 

 

 

FUTEBOL DE AREIA (MASCULINO) 

03 de agosto – sábado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

11 17:45 ARENA ARIMATÉIA FINAL 1º COLOCADO  X  2º COLOCADO 

 

 

A coordenação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

Cametá, 02 de agosto de 2024. 

 

 

NOTA OFICIAL N° 08 

 

 

A Coordenação Geral dos XIII Jogos Abertos do Pará, fase regional – 

Baixo Tocantins, no uso de suas atribuições; 

 
Resolve: 

 

ALTERAR o horário do jogo nº 09 da modalidade voleibol, naipe feminino 

do dia 03/08 (sábado), conforme tabela abaixo: 

 

03 de agosto – sábado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

09 17:00 QUADRA DA IFPA FINAL BARCARENA  X  MOJU 

 

 

A coordenação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

BASQUETEBOL (FEMININO) 

 

CHAVE ÚNICA 

BARCARENA 

CAMETÁ 

ABAETETUBA 

TUCURUÍ 

 
 

01 de agosto – quinta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

01 08:00 QUADRA DA SEMED ÚNICA BARCARENA 68 X 01 TUCURUÍ 

02 16:00 QUADRA DA SEMED ÚNICA ABAETETUBA 20 X 31 CAMETÁ 

 

02 de agosto – sexta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

03 08:00 QUADRA DA SEMED ÚNICA ABAETETUBA 40 X 11 TUCURUÍ 

04 09:00 QUADRA DA SEMED ÚNICA CAMETÁ 34 X 17 BARCARENA 

05 17:00 QUADRA DA SEMED ÚNICA TUCURUÍ 15 X 47 CAMETÁ 

06 18:00 QUADRA DA SEMED ÚNICA BARCARENA 37 X 44 ABAETETUBA 

 
 

03 de agosto – sábado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

07 17:00 QUADRA DA SEMED FINAL CAMETÁ  X  ABAETETUBA 

 
CAMPEÃO:  

2º LUGAR:  

3º LUGAR: BARCARENA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

BASQUETEBOL (MASCULINO) 

 

CHAVE A CHAVE B 

BARCARENA TAILÂNDIA 

TUCURUÍ OEURAS DO PARÁ 

CAMETÁ MOJU 

ABAETETUBA  

 
 

01 de agosto – quinta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

01 09:00 QUADRA DA SEMED A BARCARENA 36 X 44 ABAETETUBA 

02 10:00 QUADRA DA SEMED B TAILANDIA 44 X 38 MOJU 

03 11:00 QUADRA DA SEMED A CAMETÁ 47 X 40 TUCURUÍ 

04 17:00 QUADRA DA SEMED A BARCARENA 43 X 39 CAMETÁ 

05 18:00 QUADRA DA SEMED B OEIRAS 21 X 41 TAILANDIA 

06 19:00 QUADRA DA SEMED A TUCURUÍ 38 X 30 ABAETETUBA 

 

02 de agosto – sexta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

07 10:00 QUADRA DA SEMED A BARCARENA 45 X 28 TUCURUÍ 

08 11:00 QUADRA DA SEMED A ABAETETUBA 35 X 23 CAMETÁ 

09 16:00 QUADRA DA SEMED B MOJU 31 X 30 OEIRAS 

 

03 de agosto – Sábado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

10 08:00 QUADRA DA SEMED Semifinais ABAETETUBA  X  MOJU 

11 09:00 QUADRA DA SEMED Semifinais TAILANDIA  X  BARCARENA 

12 18:00 QUADRA DA SEMED FINAL VENC. JOGO 10  X  VENC. JOGO 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

FUTSAL (FEMININO) 

 

CHAVE A CHAVE B 

CAMETÁ ACARÁ 

ABAETETUBA TAILANDIA 

MOJU BARCARENA 

 
 

01 de agosto – quinta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

01 08:00 GIN. S. J. BATISTA A CAMETÁ 02 X 01 MOJU 

02 09:00 GIN. S. J. BATISTA B ACARÁ 03 X 01 BARCARENA 

03 16:00 GIN. S. J. BATISTA A ABAETETUBA 01 X 03 CAMETÁ 

04 17:00 GIN. S. J. BATISTA B TAILANDIA 01 X 00 ACARÁ 

 

02 de agosto – sexta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

05 08:00 GIN. S. J. BATISTA A MOJU 00 X 03 ABAETETUBA 

06 09:00 GIN. S. J. BATISTA B BARCARENA 00 X 02 TAILANDIA 

07 16:00 GIN. S. J. BATISTA Semifinais CAMETÁ 01 X 02 ACARÁ 

08 17:00 GIN. S. J. BATISTA Semifinais TAILANDIA 01 X 02 ABAETETUBA 

 

03 de agosto – sábado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

09 08:00 GIN. S. J. BATISTA FINAL ACARÁ  X  ABAETETUBA 

 

CAMPEÃO:  

2º LUGAR:  

3º LUGAR: TAILÂNDIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

FUTSAL (MASCULINO) 

 

CHAVE A CHAVE B 

MOJU TAILANDIA 

ACARÁ CAMETÁ 

ABAETETUBA BARCARENA 

 
 

01 de agosto – quinta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

01 10:00 GIN. S. J. BATISTA A MOJU 01 X 01 ABAETETUBA 

02 11:00 GIN. S. J. BATISTA B TAILANDIA 04 X 01 BARCARENA 

03 18:00 GIN. S. J. BATISTA A ACARÁ 00 X 02 MOJU 

04 19:00 GIN. S. J. BATISTA B CAMETÁ 02 X 01 TAILANDIA 

 

02 de agosto – sexta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

05 10:00 GIN. S. J. BATISTA A ABAETETUBA 02 X 00 ACARÁ 

06 11:00 GIN. S. J. BATISTA B BARCARENA 00 X 02 CAMETÁ 

07 18:00 GIN. S. J. BATISTA Semifinais ABAETETUBA 01 X 01 TAILANDIA 

08 19:00 GIN. S. J. BATISTA Semifinais CAMETÁ 02 X 02 MOJU 

* Jogo 07 - Penaltis: Abaetetuba 3 x 2 Tailândia 

* Jogo 08 - Penaltis: Cametá 3 x 2 Moju 
 

03 de agosto – sábado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

09 09:00 GIN. S. J. BATISTA FINAL ABAETETUBA  X  CAMETÁ 

 

CAMPEÃO:  

2º LUGAR:  

3º LUGAR: MOJU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

FUTEBOL DE AREIA (FEMININO) 

 

CHAVE ÚNICA 

BARCARENA 

TAILÂNDIA 

ABAETETUBA 

MOJU 

 
 

01 de agosto – quinta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

01 08:00 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA BARCARENA 04 X 02 MOJU 

02 08:45 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA ABAETETUBA 04 X 03 TAILANDIA 

 

02 de agosto – sexta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

03 08:00 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA MOJU 04 X 00 ABAETETUBA 

04 08:45 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA TAILANDIA 00 X 04 BARCARENA 

 

03 de agosto – sabado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

05 08:00 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA MOJU  X  TAILANDIA 

06 08:45 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA BARCARENA  X  ABAETETUBA 

07 17:00 ARENA ARIMATÉIA FINAL 1º COLOCADO  X  2º COLOCADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

FUTEBOL DE AREIA (MASCULINO) 

 

CHAVE ÚNICA 

BARCARENA 

ABAETETUBA 

TAILANDIA 

ACARÁ 

MOJU 

 
 

01 de agosto – quinta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

01 09:30 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA BARCARENA 02 X 04 MOJU 

02 10:15 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA TAILANDIA 03 X 04 ACARÁ 

03 18:00 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA ABAETETUBA 01 X 03 BARCARENA 

04 18:45 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA ACARÁ 03 X 04 MOJU 

 

02 de agosto – sexta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

05 09:30 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA BARCARENA 02 X 02 ACARÁ 

06 10:15 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA TAILANDIA 00 X 02 ABAETETUBA 

07 17:00 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA BARCARENA O X W TAILANDIA 

08 17:45 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA ABAETETUBA O X W MOJU 

        * Jogo 05 - Prorrogação: Barcarena 4 x 2 Acará 

03 de agosto – sábado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

09 09:30 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA MOJU  X  TAILANDIA 

10 10:15 ARENA ARIMATÉIA ÚNICA ACARÁ  X  ABAETETUBA 

11 17:45 ARENA ARIMATÉIA FINAL 1º COLOCADO  X  2º COLOCADO 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 



 

 
 

HANDEBOL (FEMININO) 

 

CHAVE ÚNICA 

ABAETETUBA 

CAMETÁ 

TUCURUÍ 

BARCARENA 

TAILÂNDIA 

 
 

01 de agosto – quinta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

01 08:00 QUADRA DA MATINHA ÚNICA ABAETETUBA 19 X 11 TAILANDIA 

02 09:00 QUADRA DA MATINHA ÚNICA TUCURUÍ 18 X 08 BARCARENA 

03 15:00 QUADRA DA MATINHA ÚNICA CAMETÁ 04 X 30 ABAETETUBA 

04 16:00 QUADRA DA MATINHA ÚNICA BARCARENA 12 X 20 TAILANDIA 

 

02 de agosto – sexta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

05 08:00 QUADRA DA MATINHA ÚNICA ABAETETUBA 23 X 01 BARCARENA 

06 09:00 QUADRA DA MATINHA ÚNICA TUCURUÍ 24 X 12 CAMETÁ 

07 18:00 QUADRA DA MATINHA ÚNICA ABAETETUBA 23 X 19 TUCURUÍ 

08 19:00 QUADRA DA MATINHA ÚNICA CAMETÁ 05 X 11 TAILANDIA 

 

03 de agosto – sábado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

09 08:00 QUADRA DA MATINHA ÚNICA TAILANDIA  X  TUCURUÍ 

10 09:00 QUADRA DA MATINHA ÚNICA BARCARENA  X  CAMETÁ 

11 18:00 QUADRA DA MATINHA FINAL 1º COLOCADO  X  2º COLOCADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

HANDEBOL (MASCULINO) 

 

CHAVE A CHAVE B 

TAILÂNDIA TUCURUÍ 

ABAETETUBA BARCARENA 

MOJU CAMETÁ 

ACARÁ  

 
 

01 de agosto – quinta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

01 10:00 QUADRA DA MATINHA A TAILANDIA 19 X 15 ACARÁ 

02 11:00 QUADRA DA MATINHA A MOJU 19 X 07 ABAETETUBA 

03 17:00 QUADRA DA MATINHA B TUCURUÍ 20 X 14 CAMETÁ 

04 18:00 QUADRA DA MATINHA A MOJU 24 X 19 TAILANDIA 

05 19:00 QUADRA DA MATINHA A ABAETETUBA 21 X 16 ACARÁ 

 

02 de agosto – sexta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

06 10:00 QUADRA DA MATINHA B BARCARENA 09 X 14 TUCURUÍ 

07 11:00 QUADRA DA MATINHA A TAILANDIA 21 X 16 ABAETETUBA 

08 12:00 QUADRA DA MATINHA A ACARÁ 19 X 24 MOJU 

09 20:00 QUADRA DA MATINHA B CAMETÁ 18 X 11 BARCARENA 

 

03 de agosto – Sábado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

10 10:00 QUADRA DA MATINHA Semifinais MOJU  X  CAMETÁ 

11 11:00 QUADRA DA MATINHA Semifinais TUCURUÍ  X  TAILANDIA 

12 19:00 QUADRA DA MATINHA FINAL VENC. JOGO 10  X  VENC. JOGO 11 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

VOLEIBOL (FEMININO) 

 

CHAVE A CHAVE B 

CAMETÁ BARCARENA 

TAILANDIA ACARÁ 

ABAETETUBA MOJU 

 
 

01 de agosto – quinta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

01 08:00 QUADRA DA IFPA A CAMETÁ 00 X 02 ABAETETUBA 

02 09:00 QUADRA DA IFPA B BARCARENA 00 X 02 MOJU 

03 16:00 QUADRA DA IFPA A TAILANDIA 02 X 00 CAMETÁ 

04 17:00 QUADRA DA IFPA B ACARÁ 00 X 02 BARCARENA 

 

02 de agosto – sexta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

05 08:00 QUADRA DA IFPA A ABAETETUBA 01 X 02 TAILANDIA 

06 09:00 QUADRA DA IFPA B MOJU 02 X 00 ACARÁ 

07 16:00 QUADRA DA IFPA Semifinais TAILANDIA 00 X 02 BARCARENA 

08 17:00 QUADRA DA IFPA Semifinais MOJU 02 X 00 ABAETETUBA 

 

03 de agosto – sábado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

09 17:00 QUADRA DA IFPA FINAL BARCARENA  X  MOJU 

 

CAMPEÃO:  

2º LUGAR:  

3º LUGAR: ABAETETUBA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

VOLEIBOL (MASCULINO) 

 

CHAVE ÚNICA 

ABAETETUBA 

MOJU 

TAILANDIA 

BARCARENA 

CAMETÁ 

 
 

01 de agosto – quinta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

01 10:00 QUADRA DA IFPA ÚNICA ABAETETUBA 02 X 00 CAMETÁ 

02 11:00 QUADRA DA IFPA ÚNICA TAILANDIA 00 X 02 BARCARENA 

03 18:00 QUADRA DA IFPA ÚNICA MOJU 02 X 01 ABAETETUBA 

04 19:00 QUADRA DA IFPA ÚNICA BARCARENA 02 X 00 CAMETÁ 

 

02 de agosto – sexta feira 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

05 10:00 QUADRA DA IFPA ÚNICA ABAETETUBA 00 X 02 BARCARENA 

06 11:00 QUADRA DA IFPA ÚNICA TAILANDIA 02 X 01 MOJU 

07 18:00 QUADRA DA IFPA ÚNICA ABAETETUBA 02 X 00 TAILANDIA 

08 19:00 QUADRA DA IFPA ÚNICA MOJU 02 X 00 CAMETÁ 

 

03 de agosto – sábado 

JOGO HORA LOCAL CHAVE MUNICÍPIO PLACAR MUNICÍPIO 

09 08:00 QUADRA DA IFPA ÚNICA CAMETÁ  X  TAILANDIA 

10 09:00 QUADRA DA IFPA ÚNICA BARCARENA  X  MOJU 

11 18:00 QUADRA DA IFPA FINAL 1º COLOCADO  X  2º COLOCADO 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

 

TÊNIS DE MESA 

 

 

INDIVIDUAL FEMININO INDIVIDUAL MASCULINO 

1º  
LUGAR 

SUELANE BAHIA 
CAMETÁ 

1º 
LUGAR 

RONALD ANDRADE 
ACARÁ 

2º  
LUGAR 

ISABELA SILVA 
CAMETÁ 

2º 
LUGAR 

BRENO OLIVEIRA 
ACARÁ 

3º  
LUGAR 

THAILA ANJOS 
MOJU 

3º 
LUGAR 

RAIMUNDO SOUZA 
TAILÂNDIA 

3º  
LUGAR 

- 
3º  

LUGAR 
NYVANYLDO SILVA 

TAILÂNDIA 
 

 

  

 
 
 
 



 

 
 

TROFÉU EFICIÊNCIA 
 

 

MUNICIPIO 
BASQUETE FUTSAL FUT. AREIA HANDEBOL VOLEIBOL T. MESA  

TOTAL 
F M F M F M F M F M F M 

ABAETETUBA              

ACARÁ              

BARCARENA              

CAMETÁ              

MOJU              

OEIRAS DO PARÁ              

TAILÂNDIA              

TUCURUÍ              

 
 

PONTUAÇÃO:  
 

1º - 10 PTS 

2º - 05 PTS 

3º - 03 PTS 


